
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  177 del  29/12/2010

OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  COMUNALE  E
DELLE RETI DI URBANIZZAZIONE CITTADINA - RIASSEGNAZIONE
SOMME.

L'anno 2010 il giorno 29 del  mese di  dicembre alle ore 09:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 27/12/2010 firma DURANTE Salvatore

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 27/12/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 177. del ) - Delibera G.C. n. 177 del 29/12/2010



 
o Richiamata la propria Deliberazione n.1I7 del 24.08.2010 con la quale la Giunta 

Comunale  prendeva  atto  della  Relazione  del  Responsabile  del  Settore 
Manutenzioni  avente  ad  oggetto  "Appalto  per  l'affidamento  di  servizi  vari" 
(pulizia- manutenzione sedi stradali ed immobili comunali - transennamento e 
pronto intervento - supporto ai servizi cimiteriali  -  smontaggio e rimontaggio 
palchi  -  apertura,  chiusura e custodia bagni pubblici)  e  nel  contempo è stata 
assegnata ed impegnata la somma di € 28.040,75 per l'affidamento dei servizi 
innanzi indicati; 

o Vista  la  richiesta  di  riassegnazione  somme del  responsabile  di  settore  che  si 
allega alla presente per farne parte integrante del presente provvedimento; 

o Preso atto che a seguito della non aggiudicazione della gara in oggetto si sono 
verificate delle economie di appalto non utilizzate, pari ad € 9.991,76; 

o Considerato che tale somma può essere utilizzata per far fronte agli interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale e delle reti di 
urbanizzazione primaria cittadina (strade e fognatura pluviale); 

     Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.lgs. 
n.267/2000;

           Con voti unanimi favorevoli resi ed accertati nei modi e termini di legge

DELIBERA
per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate,

■ di disporre l'assegnazione della somma di € 9.991,76 non utilizzata per le finalità 
di cui alla deliberazione G.C. n. 117 del 24.08.2010 in premessa richiamata, 
destinandola alla realizzazione di interventi urgenti di manutenzione ordinaria 
e  straordinaria  del  patrimonio  comunale  e  delle  reti  di  urbanizzazione 
primaria cittadina (strade e fognatura pluviale), di cui all'impegno 363/2010 
(cap. 873/3); 

2. di dichiarare il presente atto, a seguito di nuova unanime votazione favorevolmente 
resa immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

3. di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo Consiliari.

(Proposta n 177. del ) - Delibera G.C. n. 177 del 29/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 177. del ) - Delibera G.C. n. 177 del 29/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

